
 

 
 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 340-01/10-01/13 
URBROJ: 2163/1-08/2-10-02 
Pazin, 16. srpnja 2010.g. 
 
 
 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA   
      ŽUPAN 

 
     putem 
     Stru čne službe Skupštine  

 
 
 
PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka  o  prihva ćanju Polugodišnjeg  izvještaja  Plana  
                    grañenja  i  održavanja  županijskih  i lokalnih cesta za razdoblje od  
         01.01. do 30.06.2010. godine  
                    - dostavlja se 
 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
 Sa štovanjem, 
 
 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
                
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka,  
2. Obrazloženje, 

      3. Polugodišnji izvještaj Plana grañenja i održavanja 
          županijskih i lokalnih cesta za 2010.godinu  
      4. Odluku Upravnog vijeća ŽUC-e  
 
 



 

2 

 
 
 
 

 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  ŽUPAN  
  Klasa: 340-01/10-01/09 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 19. srpnja 2010. 

 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 
 
 

PREDMET:   Zaklju čak o prihva ćanju Polugodišnjeg izvještaja Plana gra ñenja i  
                       održavanja županijskih i lok alnih cesta za razdoblje od 01.01. do 
                   30.06.2010. godine  

 
 
 
Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), članaka 65. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.10/09), a u vezi s člankom 16. Statuta 
Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 5/05) 
Župan Istarske županije dana 19. srpnja 2010. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja Plana 

grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za razdoblje od 01.01. do 30.06.2010. 
godine, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Prijedlog Zaključka iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Robi Zgrablić, 

ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
               Ivan Jakov čić 



 

3 

 
 
 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
 

 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(“Službene novine Istarske županije” broj 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), i članak 10. 
stavak 3. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste ("Službene novine Istarske županije”, 
br. 1/05)  kojim je propisano da je Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije 
dužno  najmanje jedanput godišnje podnijeti izvješće Županijskom poglavarstvu. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim   Zaključkom   Županijska  skupština  Istarske  županije  prihvaća  Polugodišnji 
izvještaj  Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta  za razdoblje od  01.01. do  
30.06.2010. godine.    
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM    
  
 Sukladno članku 16. točka 2. Statuta Županijske uprave za ceste ( Službene novine 
Istarske županije br. 5/05) Upravno vijeće odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o 
izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja i dostavlja ih putem  nadležnog upravnog tijela 
županije Županijskom poglavarstvu. 
           Upravno vijeće Županijske uprave  za  ceste odobrilo je na  svojoj  sjednici  održanoj 16. 
srpnja  2010.  godine  Polugodišnji  izvještaj Plana  grañenja  i  održavanja županijskih i lokalnih 
cesta  za razdoblje od  01.01. do  30.06.2010. godine koji sadrži: 
 
1. Financijski  izvještaj, 
2. Izvršenje rashoda i izdataka po namjenama,  
3. Plan radova redovnog održavanja – izvršenje, 
4. Plan radova izvanrednog održavanja – izvršenje, 
5. Plan radova grañenja – izvršenje, 
6.Obrazloženje uz Polugodišnji  izvještaj  Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih  
   cesta  za  razdoblje od  01.01. do  30.06.2010 
 
 Temeljem    navedenog,   predlaže    se   Županijskoj   skupštini   Istarske   županije 
prihvaćanje   Polugodišnjeg  izvještaja  Plana  grañenja  i  održavanja županijskih i  lokalnih cesta  
za razdoblje od  01.01. do  30.06.2010. godine Županijske uprave  za  ceste Istarske županije 
 
 Tekst Prijedloga Zaključka i  Polugodišnji  izvještaj Plana  grañenja  i  održavanja 
županijskih i lokalnih cesta  za razdoblje od 01.01. do 30.06.2010. dostavljeni su u privitku.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 
 
 
ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
KLASA: 400-01/09-01/01 
URBROJ: 2163/1/12/01-01-10-4 
 Pazin,  16.07.2010. 
 
 
 
 
 

 
POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ PLANA GRA ĐENJA I ODRŽAVANJA 

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA RAZDOBLJE 
 OD 01.01. DO 30.06.2010. GODINE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin,  srpanj  2010. godine 
Temeljen članka 111. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ 87/08 ) i članka 16. Statuta 

Županijske uprave za ceste Istarske županije ( „Službene novine Istarske županije“ 5/2005 ), 
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici održanoj  16. srpanj 2010. 



 

5 

 
 
 

godine donijelo je 
 
 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ   

 PLANA GRAĐENJA I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 
za razdoblje od 01.01. do 30.06.2010. GODINU 

 
   

Članak 1. 
 
Polugodišnji izvještaj Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu 
iznosi: 
  

   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS

1.  PRIHODI POSLOVANJA 40.662.566

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0

2.  RASHODI  POSLOVANJA 32.779.977

 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 34.683

3.  RAZLIKA - VIŠAK ( 1 - 2 ) 7.847.906

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

R.B. OPIS IZNOS

4. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA - PRENESENI 1.431.971

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS

5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0

6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 6.811.215

7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -6.811.215

  NEUTROŠENA SREDSTVA

R.B. OPIS IZNOS

8. VIŠAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 7.847.906

9. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA -1.431.971

10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -6.811.215

11. UKUPNO   -   VIŠAK / MANJAK     ( 8 + 9 + 10 ) -395.280  
Članak 2. 

 
Sredstva u iznosu od  6.179.662,62 kuna zatečena na žiro računu Županijske uprave za ceste 
Istarske županije na dan 30.06.2010. godine nalaze se u Glavnoj knjizi Županijske uprave  
za ceste Istarske županije za 2010. godinu za podmirenje nastalih obaveza. 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

OSTVARENJE PRIHODA I PRIMITAKA ZA RAZDOBLJE 
 OD 01.01.DO 30.06.2010. 



 

7 

 
 
 

RAČUN PLAN 2010 OSTVARENJE INDEX

A PRIHODI POSLOVANJA (1-7) 76.132.818 40.662.566 53,4

1 Pomoći regionalne i loklane samouprave 900.000 625.000 69,4

1.1 Kapitalne pomoći 900.000 625.000 69,4

1.1.1 Kapitalne pomoći županije 63322 0 0 0,0

1.1.2 Kapitane pomoći gradova 63323 500.000 300.000 60,0

1.1.3 Kapitalne pomoći općina 63324 400.000 325.000 81,3

2 Pomoći subjekata opće države 7.000.000 3.062.440 43,7

2.1 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 7.000.000 3.062.440 43,7

2.1.1 Stalne tekuće pomoći 63414/0 7.000.000 3.062.440 43,7

2.1.2 Interventna sredstva 63414/1 0 0 0,0
2.1.3 Sredstva po sporazumu 63414/2 0 0 0,0

2.2 Kapitalne pomoći državnih vlasti (MP) 63421 0 0 0,0

2.3 Kapitalne pomoći od trgovačkih društava 63424 0 0 0,0

3 Prihodi od financijske imovine 167.000 168.712 101,0

3.1 Kamate na depozite po viñenju 64132 50.000 13.013 26,0

3.2 Zat. Kamate i drugo 64143 0 142.067 0,0

3.2 Pozitivne tečajne razlike 64151 100.000 0 0,0

3.3. Prihohi na dionice 64163 17.000 13.632 80,2

4 Prihodi od nefinancijske imovine 67.705.818 36.616.492 54,1

4.1 Naknada za korištenje javnih cesta 64241 66.845.818 35.975.124 53,8

4.2 Naknada za izvanredni prijevoz 64242 10.000 0 0,0

4.3 Naknada za prekomjernu uporabu cesta 64243 10.000 0 0,0

4.4 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 64244 600.000 538.465 89,7

4.5 Naknada za obavljanje pratećih djelatnosti 64247 150.000 88.541 59,0

4.6 Naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti 64248 40.000 10.800 27,0

4.7 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 64239 50.000 3.562 7,1

5 Administrativne upravne pristojbe 10.000 3.500 35,0

5.1 Državne upravne pristojbe 65111 10.000 3.500 35,0

6 Prihodi po posebnim propisima 300.000 186.421 62,1

6.1 Ostali prihodi za posebne namjene 65268 0 896 0,0

6.1 Ostali nespomenuti prihodi 65269 300.000 185.525 61,8

7 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 72311 50.000 0 0,0

8 Prihodi od prodaje fin. Imovine 83412 0 0 0,0

B PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0 0 0,0

1 Krediti banaka 84412 0 0 0,0

SVEUKUPNO (A+B+C) 76.132.818 40.662.566 53,4

PRIHODI (A) I PRIMICI (B) 

 
IZVRŠENJE RASHODA I IZDATAKA ZA RAZDOBLJE 

 OD 01.01.DO 30.06.2010. 



 

8 

 
 
 

razred skupina
podsk
upina

odjeljak TEKUĆI RASHODI PLAN 2010 IZVRŠENJE INDEX

3 tekući rashodi 60.270.818 32.779.977 54,4

31 rashodi za zaposlene 2.571.818 1.115.163 43,4

ukupno plaće i doprinosi na plaće 2.529.618 1.090.163 43,1
311 plaće 2.158.378 930.173 43,1

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 930.173 43,1
312 ostali rashodi za zaposlene 42.200 25.000 59,2

3121 nagrade, otpremnina 42.200 25.000 59,2
313 doprinosi na plaće 371.240 159.990 43,1

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 139.526 43,1
3133 doprinosi za ZAP 36.692 15.813 43,1
3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 4.651 43,1

32 materijalni rashodi 53.026.000 30.732.422 58,0

321 naknade troškova zaposlenicima 130.000 41.915 32,2
3211 službena putovanja 25.000 7.516 30,1
3212 naknada za prijevoz 80.000 27.720 34,7
3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 6.679 26,7

322 rashodi za materijal i energiju 185.000 82.412 44,5
3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 16.136 46,1
3223 energija 120.000 51.754 43,1
3225 sitan inventar i autogume 30.000 14.522 48,4

323 rashodi za usluge 52.226.000 30.543.886 58,5
ukupno usluge tekućeg i invest. održavanja 49.500.000 29.511.140 59,6

ukupno ostali rashodi za usluge 2.726.000 1.032.745 37,9
3231 telefon, pošta, prijevoz 110.000 34.985 31,8

32321/0 usluge tekućeg održavanja -redovno 41.545.000 24.523.778 59,0
32321/1 usluge investicionog održavanja -izvanredno 7.880.000 4.955.359 62,9

32322 usluge tekućeg i investicionog održavanja opreme 30.000 17.088 57,0
32323 usluge tekućeg i ivesticionog održavanja prijevoznih sredstava 35.000 14.845 42,4
32329 ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 10.000 70 0,7
3233 usluge informiranja 45.000 13.859 30,8
3234 komunalne usluge 60.000 10.025 16,7
3236 zdravstvene usluge 15.000 6.129 40,9
3237 intelektualne i osobne usluge 290.000 135.315 46,7
3238 računalne usluge 65.000 23.401 36,0
3239 ostale usluge 2.141.000 809.033 37,8

vodoprivredna naknada 860.000 428.201 49,8
naknada - STP 1.281.000 380.832 29,7

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 485.000 64.209 13,2
3291 naknade za rad 50.000 25.778 51,6
3292 premije osiguranja 320.000 32.698 10,2
3293 reprezentacija 40.000 2.493 6,2
3294 članarine 60.000 3.240 5,4
3299 ostale usluge poslovanja 15.000 0 0,0

34 financijski rashodi 4.173.000 735.592 17,6

342 kamata za primljene zajmove 3.840.000 725.262 18,9
3423 kamata za zajmove 3.840.000 725.262 18,9
3425 interkalarna kamata 0 0

343 ostali financijski rashodi 333.000 10.331 3,1
3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 5.313 35,4
3432 negativne tečajne razlike 10.000 0 0,0
3433 zatezna kamata 8.000 1 0,0
3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 300.000 5.017 1,7  

 
 



 

9 

 
 
 

IZVRŠENJE RASHODA I IZDATAKA ZA RAZDOBLJE 
 OD 01.01.DO 30.06.2010. 

 
 

razred skupina
podsk
upina

odjeljak TEKUĆI RASHODI PLAN 2010 IZVRŠENJE INDEX

 
38 ostali rashodi 500.000 196.800 39,4

385 izvanredni rashodi 500.000 196.800 39,4
3859 ostali izvanredni rashodi 500.000 196.800 39,4

4 kapitalni rashodi 2.262.000 34.683 1,5

41 rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0

412 nematerijalna imovina 0 0

4124 ostala prava 0 0

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.262.000 34.683 1,5

421 grañevinski objekti 2.085.000 23.926 1,1
4213 ceste 2.085.000 23.926 1,1

422 postrojenja i oprema 47.000 0 0,0
4221 uredska oprema i namještaj 40.000 0 0,0
4222 komunikacijska oprema 2.000 0 0,0
4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0

4227 ureñaj, strojevi i oprema 5.000 0 0,0
423 prijevozna sredstva 120.000 0 0,0

4231 prijevozna sredstva 120.000 0 0,0
426 nematerijalna proizvedena imovina 10.000 10.757 107,6

4262 računalne programe 10.000 10.757 107,6
45 rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 0 0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

5 zajmovi 13.600.000 6.811.215 50,1

54 izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 13.600.000 6.811.215 50,1

544 otplata zajmova 13.600.000 6.811.215 50,1

5441 otplata glavnice 13.600.000 6.811.215 50,1

76.132.818 39.625.875 52,0

2 obveze iz 2009. god. 1.431.971

76.132.818 41.057.846 53,9

UKUPNO

SVEUKUPNO PLAN 2009 3+4+5+2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II POSEBAN DIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 3. 
 

Izvršenje rashoda i izdataka po namjenama u posebnom dijelu plana: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 
 
 

II POSEBNI DIO 

ŠIFRA NAZIV
31157 Županijska uprava za ceste Istarske županije

PLAN 2010 IZVRŠENJE INDEX

100
PROGRAM ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE 49.425.000 29.479.13 7 59,6

A100 REDOVNO ODRŽAVANJE 41.545.000 24.523.778 59,0
32 MATERIJALNI RASHODI 41.545.000 24.523.778 59,0

323 rashodi za usluge 41.545.000 24.523.778 59,0
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 41.545.000 24.523.778 59,0

A101 IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.880.000 4.955.359 62,9
32 MATERIJALNI RASHODI 7.880.000 4.955.359 62,9

323 rashodi za usluge 7.880.000 4.955.359 62,9
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 7.880.000 4.955.359 62,9

101 PROGRAM GRAĐENJA 2.085.000 23.926 1,1
K200 Ceste 2.085.000 23.926 1,1

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.085.000 23.926 1,1
421 grañevinski objekti 2.085.000 23.926 1,1

4213 ceste 2.085.000 23.926 1,1

102 FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 18.273.000 7.743.608 4 2,4
A102 Zajmovi tuzemnih banaka 17.440.000 7.536.477 43,2

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.840.000 725.262 18,9
342 kamata za primljene zajmove 3.840.000 725.262 18,9

3423 kamate 3.840.000 725.262 18,9
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA

544 otplata zajmova 13.600.000 6.811.215 50,1
5441 glavnica 13.600.000 6.811.215 50,1

A103 Ostali rashodi 833.000 207.131 24,9
34 FINANCIJSKI RASHODI 333.000 10.331 3,1

343 ostali financijski rashodi 333.000 10.331 3,1
3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 5.313 35,4
3432 negativne tečajne razlike 10.000 0 0,0
3433 zatezna kamata 8.000 1 0,0
3434 ostali nespomenuti financijski rashodi, (sudski tr., porez na tvrtku) 300.000 5.017 1,7

A104 Ostali nepredvi ñeni rashodi za projekte i sl. 500.000 196.800 39,4
38 OSTALI RASHODI 500.000 196.800 39,4

385 izvanredni rashodi 500.000 196.800 39,4
3859 ostali izvanredni rashodi - (nepredviñene aktivnosti) 500.000 196.800 39,4

103 RASHODI ŽUC-e 6.349.818 2.379.206 37,5
A105 Rashodi za zaposlene 2.571.818 1.115.163 43,4

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.571.818 1.115.163 43,4
311 plaće 2.158.378 930.173 43,1

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 930.173 43,1
312 ostali rashodi za zaposlene 42.200 25.000 59,2

3121 nagrade, otpremnina 42.200 25.000 59,2
313 doprinosi na plaće 371.240 159.990 43,1

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 139.526 43,1
3133 doprinosi za ZAP 36.692 15.813 43,1
3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 4.651 43,1

 
 
 



 

12 

 
 
 
 
A106 Mater. rashodi i usluge 3.601.000 1.253.286 34,8

32 MATERIJALNI RASHODI 3.601.000 1.253.286 34,8
321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 41.915 38,1

3211 službena putovanja 25.000 7.516 30,1
3212 naknada za prijevoz 60.000 27.720 46,2
3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 6.679 26,7

322 rashodi za materijal i energiju 205.000 82.412 40,2
3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 16.136 46,1
3223 energija 140.000 51.754 37,0
3225 sitan inventar i autogume 30.000 14.522 48,4

323 rashodi za usluge 2.801.000 1.064.750 38,0
3231 telefon, pošta, prijevoz 110.000 34.985 31,8
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 75.000 32.003 42,7
3233 usluge informiranja 45.000 13.859 30,8
3234 komunalne usluge 60.000 10.025 16,7
3236 zdravstvene usluge 15.000 6.129 40,9
3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 290.000 135.315 46,7
3238 računalne usluge 65.000 23.401 36,0
3239 ostale usluge 2.141.000 809.033 37,8

vodoprivredna naknada 860.000 428.201 49,8
naknada - STP 1.281.000 380.832 29,7

329 485.000 64.209 13,2
3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 50.000 25.778 51,6
3292 premije osiguranja 320.000 32.698 10,2
3293 reprezentacija 40.000 2.493 6,2
3294 članarine 60.000 3.240 5,4
3299 ostale usluge poslovanja 15.000 0 0,0

K201 Rashodi za nabavu imovine 177.000 10.757 6,1
42 RASHODI ZA NABAVU IMOVINE 177.000 10.757 6,1

422 postrojenja i oprema 47.000 0 0,0
4221 uredska oprema i namještaj 40.000 0 0,0
4222 komunikacijska oprema 2.000 0 0,0
4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0
4227 ureñaji, strojevi i oprema 5.000 0 0,0

423 prijevozna sredstva 120.000 0 0,0
4231 prijevozna sredstva 120.000 0 0,0

426 nematerijalna proizvedena imovina 10.000 10.757 107,6
4262 računalne programe 10.000 10.757 107,6

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEF. IMOVINI 0 0
451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

Sveukupno rashodi i izdaci 76.132.818 39.625.875 52,0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVRŠENJE PLANA  RADOVA  
REDOVNOG ODRŽAVANJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA  
  ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2010. 

Pozicij
a

Opis rada
županijske

ceste
lokalne
ceste

ukupno
Ž i L

županijske
ceste

Indeks
(%)

lokalne
ceste

Indeks
(%)

ukupno
Ž i L

Indeks
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.069.798,40 235.171,20 1.304.969,60 522.218,40 48,81 112.282,72 47,75 634.501,12 48,62

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 7.397.859,80 4.931.606,20 12.329.466,00 4.511.946,06 60,99 985.796,04 19,99 5.497.742,10 44,59

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 540.071,58 375.421,82 915.493,40 701.623,74 129,91 386.740,58 103,01 1.088.364,31118,88

4.
ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I 
NASIPA

591.596,00 393.817,80 985.413,80 209.378,39 35,39 289.321,00 73,47 498.699,39 50,61

5.
ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA 
ODVODNJU

1.016.213,65 676.299,93 1.692.513,58 866.821,06 85,30 349.656,62 51,70 1.216.477,68 71,87

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 4.046.285,68 1.301.050,10 5.347.335,78 2.035.214,76 50,30 680.749,69 52,32 2.715.964,45 50,79

7.
KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA

2.792.648,30 1.858.120,00 4.650.768,30 2.176.174,76 77,93 1.392.398,50 74,94 3.568.573,26 76,73

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (MOSTOVI, 
NADVOŽNJACI I SL.)

479.021,68 312.018,63 791.040,31 274.480,61 57,30 407.368,84 130,56 681.849,45 86,20

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

470.000,00 0,00 470.000,00 247.313,42 52,62 0,00 0,00 247.313,42 52,62

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

1.957.665,08 1.954.378,13 3.912.043,21 1.963.777,68 100,31 1.435.332,15 73,44 3.399.109,83 86,89

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE: 826.430,00 550.948,79 1.377.378,79 307.828,40 37,25 81.607,56 14,81 389.435,96 28,27

UKUPNO: 21.187.590,17 12.588.832,60 33.776.422,77 13.816.777,27 65,21 6.121.253,70 48,62 19.938.030,97 59,03

PDV 23%: 4.873.145,74 2.895.431,49 7.768.577,23 3.177.858,77 1.407.888,35 4.585.747,12

SVEUKUPNO: 26.060.735,91 15.484.264,08 41.545.000,00 16.994.636,04 7.529.142,05 24.523.778,09

UKUPNO LJETNO: 23.652.807,86 13.080.379,00 36.733.186,8614.579.189,48 61,64 5.763.683,51 44,06 20.342.873,00 55,38

UKUPNO ZIMSKO: 2.407.928,05 2.403.885,09 4.811.813,14 2.415.446,55 100,31 1.765.458,54 73,44 4.180.905,09 86,89

REDOVNO ODRŽAVANJE PLAN 2010. IZVRŠENJE

 



 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA  
IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 

 



 

16 

 
 
 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2010. 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1.1.1 5119 obilaznica Pule - Valturska - Šišanska60.000,00 60.000,00 0,00 0,0

1.1.2 50059 raskrižje Kaldir 15.000,00 15.000,00 0,00 0,0

1.1.3 50185 Štrmac - ŽC 5081 50.000,00 50.000,00 25.903,80 25.903,80 51,8

60.000,00 65.000,00 125.000,00 0,00 25.903,80 25.903,80 20,7

1.2 RADOVI

1.2.1 5042 Tićan - Karojba 4.100.000,00 4.100.000,00 2.601.345,89 2.601.345,89 63,4

1.2.2 5119 obilaznica Pule ( Valturska - Šišanska)2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,0

1.2.3 5119 raskrižje medulinska cesta - Pomer1.100.000,00 1.100.000,00 305.968,90 305.968,90 27,8

1.2.4 5119 Šišan - odvodnja 65.000,00 65.000,00 0,00 0,0

UKUPNO RADOVI 7.265.000,00 0,00 7.265.000,00 4.907.314,79 0,00 4.907.314,79 67,5

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 7.325.000,00 65.000,00 7.390.000,00 4.907.314,79 25.903,80 4.933.218,59 66,8

2.1.1 5002 most Aantenal 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,0

2.1.2 5007 most Livade 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,0

2.1.3 5074 most Kringa 50.000,00 50.000,00 0,00 0,0

2.1.4 50055 most Gradinje 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,0

160.000,00 80.000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0

2.2.1 5002 most Antenal 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,0

150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 310.000,00 80.000,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO RADOVI

2.1 PRIPREMA

UKUPNO PRIPREMA

UKUPNO PRIPREMA

2.2 RADOVI

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

2. OBNOVA OBJEKATA

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

PLAN 2010 INDEX 
(plan/izvrš)

IZVRŠENJE PLANA 2010



 

17 

 
 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

3.1.1 0,00 0,00 0,0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

3.2.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

4.

4.1 PRIPREMA

4.1.1 50051 klizište Kalidir 13.284,00 13.284,00

4.1.2 5115 Fažana 3.690,00 3.690,00

4.1.3 5119 zid medulinska 5.166,00 5.166,00

50.000,00 50.000,00 100.000,00 8.856,00 13.284,00 22.140,00 22,1

4.1 RADOVI

4.2.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO RAZNO 50.000,00 50.000,00 100.000,00 8.856,00 13.284,00 22.140,00 22,1

7.685.000,00 195.000,00 7.880.000,00 4.916.170,79 39.187,80 4.955.358,59 62,9

60.000,00 65.000,00 125.000,00 0,00 25.903,80 25.903,80 20,7

160.000,00 80.000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 50.000,00 100.000,00 8.856,00 13.284,00 22.140,00 22,1

270.000,00 195.000,00 465.000,00 8.856,00 39.187,80 48.043,80 10,3

7.265.000,00 0,00 7.265.000,00 4.907.314,79 0,00 4.907.314,79 67,5

150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.415.000,00 0,00 7.415.000,00 4.907.314,79 0,00 4.907.314,79 66,2

7.685.000,00 195.000,00 7.880.000,00 4.916.170,79 39.187,80 4.955.358,59 62,9

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA

3.2 RADOVI

UKUPNO RADOVI

UKUPNO PRIPREMA

UKUPNO RADOVI

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

RAZNO

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

PLAN 2010 INDEX 
(plan/izvrš)

IZVRŠENJE PLANA 2010

 



 

18 

 
 
 

 
                   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA  
GRAĐENJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 

 
 
 
IZVRŠENJE PLANA  GRA ĐENJA ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2010. DO 30.06.2010.GODI NE 

VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
A. PRIPREMA

1. PROJEKTI
1,1 OBILAZNICA BARBANA 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,15
1,2 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 10.000,00 10.000,00 0.00 0,00 0,00
1,3 RASKRIŽJE BUTORI (D48 - L50096) 50.000,00 50.000,00 0.00 0,00 0,00
1,4 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 100.000,00 100.000,00 200,00 200,00 0,00
1,5 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO PROJEKTI 170.000,00 10.000,00 180.000,00 200,00 1.500,00 1.700,00 0,01
2. IZVLAŠTENJE

2.1 ELABORATI
2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
2.1.3 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
2.1.4 Ž5075 TINJAN - SV.PETAR U ŠUMI 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5 ROTOR KUKCI 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 120.000,00 85.000,00 205.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 NAKNADA
2.2.1 MARČANA - KRIŽ 600.000,00 600.000,00 7.225,73 7.225,73 0,01
2.2.2 OBILAZNICA BARBANA 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 600.000,00 500.000,00 1.100.000,00 7.225,73 0,00 7.225,73 0,01

UKUPNO IZVLAŠTENJE 720.000,00 585.000,00 1.305.000,00 7.225,73 0,00 7.225,73 0,01
A. UKUPNO PRIPREMA 890.000,00 595.000,00 1.485.000,00 7.425,73 1.500,00 8.925,73 0,01  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 

 
 
 

 
B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)
1,1 0,00 0,00 0,00

UKUPNO MODERNIZACIJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJALOŽA 600.000,00 600.000,00 15.000,00 15.000,00 0,03
2,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 600.000,00 0,00 600.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,03
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1 0,00 0,00 0,00
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00

5,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. UKUPNO  IZGRADNJA 600.000,00 0,00 600.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,03
UKUPNO GRAĐENJE 1.490.000,00 595.000,00 2.085.000,00 22.425,73 1.500,00 23.925,73 0,01



 

21 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

III      PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 4. 
 
 

Ovaj Polugodišnji izvještaj plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2010. godinu stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 400-01/09-01/01 
 URBROJ: 2163/1-12/01-01-10-4 
Pazin,  16.07.2010. 
 
 
 
 
 
 

 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

UPRAVNO VIJEĆE 
 

Predsjednik upravnog vijeća 
Županijske uprave za ceste 

Istarske županije 
 

Emil Soldatić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE UZ POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA 



 

22 

 
 
 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2010. GODINE 
 
 Plan grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu donešen je 
dana 18. 12. 2009. godine na iznos od 76.132.818 kune na kojeg je Županijska Skupština 
Istarske županije dalo suglasnost dana  dana 14. 12.2009. godine i kao takvo upućeno je na 
prethodnu suglasnost Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture na osnovu članka 13. ZOJC 
– a Narodne novine broj 180/04. 
  
. 
  
 
 Polugodišnji izvješaj Plana grañenja i održavanja za 2010. godinu iznosi: 
  
 
 
 

R.B OPIS IZNOS 
1. UKUPNI PRIHODI 40.662.566 
2. RASPOLOŽIVA SREDSTVA  PRETHODNIH GODINA -1.431.971 
3. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 

4. UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA (1+2+3) 39.230.595  
5. UKUPNI RASHODI 32.814.660 
6. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 6.811.215 

7. UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA  (5+6) 39.625.875 

8. MANJAK SREDSTAVA  (4-7) -325.280 
 
 
 
 
 
 
PRIHODI 
 
 Ukupni  prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 40.662.566 kuna od ukupno 
76.132.818 kuna odnosno 53,4 %  od Plana ili prihodi od nefinancijske imovine 54,1 %, 
prihodi iz proračuna za 12,9 %, prihodi od administrativnih pristojbi za 35,0 % i prihodi od 
financijske imovine u odnosu na Plan za 101,0 %. 
 
 
 
 
 
1. Prihodi 
 
 Prihodi od pomoći od regionalne i lokalne samouprave planirane u iznosu od 900.000 
kuna ostvareni su sa 625.000 kuna ili 69,4 % u odnosu na Plan.   
 Prihodi od pomoći opće države planirano u iznosu od 7.000.000 kuna ostvareni su sa 
3.062.440 kuna ili 43,7 % u odnosu na planirana sredstva. 
 Prihodi od financijske imovine planirano u iznosu od 167.000 kuna, a realizirani su u iznosu 
od 168.712 ili  101 %. 
 Prihohi od nefinancijske imovine planirano u iznosu od 67.705.818 kuna realizirani su  u 
iznosu od 36.616.492 kuna ili 54,1 % od Plana. 



 

23 

 
 
 
 Prihodi od administrativnih upravnih pristojbi planirano u iznosu od 10.000 kuna realizirani 
su u iznosu od 3.500 kuna ili 35,0 %  od Plana. 
 Prihodi po posebnim propisima planirano u iznosu od 300.000 kuna ostvareni su u iznosu od 
186.421 kuna ili  62,1  %  od Plana. 

 
2. Primici 

 
 Primitaka od zaduživana, ili drugih primitaka nije bilo planirano. 
 

 Ostvarenim prihodima i primicima nisu pokrivene  sve obaveze rashode i izdatke u 
tekućoj godini, što rezultira tekućim manjkom od 395.280 kuna, i bit će pokriven prihodima iz 
drugog polugodišta 2010. godine. 

 
 
 

B        RASHODI I IZDACI 
 

 Ukupni rashodi i izdaci planirani u iznosu od 76.132.818 kuna ostvareni su u iznosu 
od 39.625.875 kune ili 52,0 % od Plana. 

 
1. Tekući rashodi 
 
 Tekući rashodi planirani u iznosu od 60.270.818 ostvareni su s 32.779.977 kuna ili 
54,4 % od Plana. 
 
 Rashodi za zaposlene planirani u iznosu od 2.571.818 kuna realizirani su s 1.115.163 
kuna ili 43,4 % od Plana. 
  
 Materijalni rashodi planirani u iznosu od 53.026.000 kuna realizirani su s 30.732.422 
kune ili 58,0  % od Plana. 
 Financijski rashodi planirani u iznosu od 4.173.000 ostvareni su s 735.592 kuna ili 
17,6 % od Plana 
 
2. Kapitalni rashodi 

 
 Kapitalni rashodi planirani u iznosu od 2.262.000 kuna realizirani su s 34.683 kuna ili 
1,5 % od Plana. 
Kapitalni rashodi nisu ostvareni u prvom polugodištu 2010. godine. jer su projekti u fazi 
realizacije te se planiraju dovršiti u drugom polugodištu.  

 
 
 
3. Zajmovi 
 
 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova planirani u iznosu od 13.600.000 kuna 
realizirani su u iznosu od 6.811.215 kuna ili 50,1  % od Plana. 
 
 
 
ZAKLJU ČNO 
 
 Ostvarenje ukupnih prihoda i primitaka za razdoblje od 01.01. do 30.06.2010. godine  
Županijske uprave za ceste Istarske županije iznosi 40.662.566,00 kuna, te ukupnih 
rashoda i izdataka 41.057.846,00 kuna što rezultira tekućim manjkom u iznosu od 
395.280,00 kuna. 



 

24 

 
 
 

 
 Očekuje se ostvarenje prihoda i primitaka od pomoći  lokalne samouprave i 
trgovačkog društva Hrvatskih cesta u drugom polugodištu i pokriti tekući polugodišnji 
manjak sredstava. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Skupstina_ZUC_polugodisnji izvjestaj.pdf
	Odluka ŽUC

